
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТЫ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от 25.04.2017 г. Ялта №149

О приостановке функционирования 
МБДОУ № 13

Руководствуясь п.17.11 СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
режима работы дошкольных образовательных организаций», на основании 
письма ООО «Строй-Проект» (вх. № 414/01-07 от 24.04.2017), в связи с 
началом строительно-монтажных работ по объекту «Строительство корпуса 
на 60 мест в ДУЗ №13 в г.Ялта Республики Крым, ул.Пионерская, 15» в 
рамках реализации мероприятий федеральной целевой программы 
«Социально-экономическое развитие Республики Крым и г.Севастополя до 
2020 года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Временно, с 15.05.2017 по 31.12.2017, на период проведения 
строительно-монтажных работ по объекту, приостановить образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного образования, 
присмотру и уходу за детьми в Муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад № 13 «Лукоморье» 
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым (далее 
по тексту приказа -  МБДОУ № 13).

2. Отделу дошкольного, дополнительного образования и 
воспитательной работы Управления образования администрации города 
Ялты (Попов Н.Г.):

2.1. опубликовать информацию на официальном сайте Управления 
образования администрации города Ялты Республики Крым о временной 
приостановке образовательной деятельности по образовательным 
программам дошкольного образования, присмотру и уходу за детьми в 
МБДОУ №13;

2.2. обеспечить организацию работы по распределению воспитанников 
МБДОУ № 13 на период проведения строительно-монтажных работ в другие 
муниципальные дошкольные образовательные учреждения города 
(приложение № 1);



2.3. уведомить родителей (законных представителей) детей, стоящих на 
очереди для предоставлении места в МБДОУ № 13 в 2017/2018 учебном году 
о переносе сроков комплектования до открытия дополнительного корпуса к 
дошкольному учреждению;

2.4. оказать содействие в трудоустройстве сотрудников МБДОУ № 13 в 
другие муниципальные дошкольные образовательные учреждения на 
вакантные места.

2.5. уведомить Министерство образования, науки и молодежи 
Республики Крым о приостановке образовательной деятельности по 
образовательным программам дошкольного образования, присмотру и уходу 
за детьми в МБДОУ № 13.

2.6. внести изменение в муниципальные задания МБДОУ № 3, МБДОУ 
№ 6, МБДОУ № 8, МБДОУ № 9, МБДОУ № 19, МБДОУ № 22, МБДОУ 
№ 27, МБДОУ № 34, МБДОУ № 67.

3. Директору МКУ «ФЦ и МТС ДОУ» (Божченко Е.Н.):
3.1. Рассчитать штатную численность и фонд оплаты труда 

сотрудников МБДОУ № 13, необходимые для обеспечения безопасной 
эксплуатации инженерно-технических коммуникаций и оборудования, учёта 
и сохранности учебно-материальной базы, учёта и хранения 
документации, ведения и представления установленной отчетности. В срок 
до 25.06.2017 утвердить штатное расписание.

3.2. Провести инвентаризацию основных средств и материальных 
запасов с целью определения целесообразности (пригодности) дальнейшего 
использования основных средств и материальных активов, возможности и 
эффективности их восстановления.

3.3. Подготовить проект о внесении изменения в соглашение № 13 от 
30.01.2017 о предоставлении субсидии из бюджета муниципального 
образования городской округ Ялта Республики Крым МБДОУ № 13.

3.4. В срок до 30.06.2017 остаток неиспользованной субсидии на 
реализацию программ общедоступного бесплатного дошкольного 
образования возвратить на счет ГРБС.

3.5. Привести в соответствие лицевые счета по родительской плате и 
остатки денежных средств сохранить на лицевом счету учреждения.

3.6. Рассчитать отпускные, материальную помощь на оздоровление за 
2017 год и компенсационные выплаты работникам МБДОУ № 13 при 
сокращении штатов, согласно Трудовому кодексу Российской Федерации.

3.7. Провести сверку на наличие задолженности, переплате с 
поставщиками, провести проплату расторгнутых контрактов по 
представленным счетам и договоров на поставку.

4. Заведующему МБДОУ № 13 (Бондаренко Н.Н.):
4.1. Издать соответствующий локальный акт о приостановке 

функционирования МБДОУ № 13.
4.2. Провести организационно-штатные мероприятия по сокращению 

численности или штата работников:
- в c d o k  не позднее 25.04.2017:



- издать приказ «Об изменении структуры штатного расписания»,
- издать приказ «О сокращении должностей в МБДОУ №13»,
- издать приказ «О создании комиссии по сокращению штатной 
численности работников МБДОУ № 13»,

уведомить работников МБДОУ о проведении мероприятий по 
сокращению штата,
- уведомить сотрудников о предстоящем увольнении по сокращению 
штата с предложением вакантных должностей,
- в срок не позднее 05.05.2017 уведомить работников о прекращении 
трудового договора в связи с сокращением численности работников до 
истечения срока предупреждения об увольнении,
- в срок не позднее 05.07.2017 издать приказ по МБДОУ № 13 «Об 
увольнении».
4.3. Уведомить Ялтинскую городскую организацию Профсоюза 

работников народного образования и науки Российской Федерации о 
предстоящих сокращении работников в письменной форме (ст. 82 Трудового 
кодекса Российской Федерации).

4.4. Уведомить территориальное отделение ГКУ РК «Центр 
занятости» в муниципальном» образовании г. Ялта о сокращении работников 
в письменной форме не позднее, чем за два месяца до начала проведения 
соответствующих мероприятий (п.2 ст.25 Закона РФ №1032-1).

4.5. Провести мероприятия с родителями по информированию о 
целях приостановления функционирования МБДОУ № 13, процедуре 
перевода воспитанников в другие дошкольные образовательные учреждения.

4.6. Провести сверку на наличие задолженности, по переплате с 
поставщиками, составить дополнительные соглашения и расторгнуть 
договора на оказание услуг, в соответствии с требованиями Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44 — ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд».

4.7. Вести наблюдение за проведением ремонтных работ в МБДОУ, 
при необходимости оказывать организационную помощь подрядчику.

5. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений принять детей на период проведения строительных работ на 
объекте согласно приложению № 1 к приказу с 10.05.2017 по 15.05.2017.

6. Настоящий приказ разместить на сайте Управления образования 
администрации города Ялты.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Приложение № 1 к приказу 
Управления образования 

от 25.04.2017 № 149

Распределение воспитанников МБДОУ № 13 в муниципальные дошкольные
образовательные учреждения города

М Б Д О У № 3

1. Баранов Александр 30.04.2012 средняя группа
2. Репринцева Яна 19.10.2011 старшая группа
3. Мацуев Тимофей 11.06.2011 старшая группа
4. Романовская София 15.12.2011 старшая группа
5. Завьялов Ярослав 29.08.2011 группа кратковременного 

пребывания
6. Будейчук Саша 02.01.2011 подготовительная группа

М Б Д О У № 5

1. Макогончук Алина 04.07.2012 средняя группа
2. Аникеев Владислав л 28.03.2010 подготовительная группа

МБДОУ № 6

1. Грищенко Данил 23.09.2011 старшая группа
2. Рябцев Саша 30.03.2011 старшая группа
3. Осадчая Настя 25.03.2011 старшая группа
4. Ковалев Дима 08.11.2011 старшая группа
5. Диас Элина 02.11.2010 подготовительная группа
6. Ловченко Настя 01.03.2014 группа кратковременного 

пребывания
7. Гончаров Миша 04.08.2012 средняя

М БДОУ № 8

1. Перерва Нелли 23.07.2012 средняя группа
2 Г оловня Арина 15.05.2013 младшая группа 

кратковременного пребывания
3 Алекперова Фатима 05.04.2012 средняя
4. Алексеенко Никита 26.11.2011 старшая группа
5 Алекперов Мухаммед 10.06.2010 подготовительная группа



М БДОУ № 9

1. Ганин Мирослав 25.06.2013 младшая группа
2. Витер Юля 08.09.2012 средняя группа
3. Брежнева Дарья 25.01.2012 старшая группа
4. Погорелый Марк 10.03.2012 старшая группа
5. Матвиенко Света 04.03.2011 группа кратковременного 

пребывания
6. Витер Иван 09.05.2010 подготовительная группа
7. Сторожева Дарья 22.10.2011 старшая группа

М БДОУ №  19

1. Шульгин Игорь 01.05.2013 младшая группа
2. Самок Георгий 26.04.2012 средняя группа
3. Радо Юля 03.10.2011 старшая группа
4. Шульгин Кирилл 28.03.2010 подготовительная группа
5 Федотов Андрей средняя группа

М БДОУ № 22

1. Бутенко Марина 26.12.2012 младшая группа
2. Корнев Миша 06.11.2013 младшая группа
3. Мишенева Милана 12.10.2012 младшая группа
4. Забелин Тимур 06.02.2013 средняя группа
5. Носенко Настя 13.08.2012 средняя группа
6. Саркисян Изабелла 15.02.2013 средняя группа
7. Рудник Иван 29.11.2012 средняя группа
8. Шайдулина Лиона 10.08.2012 средняя группа
9. Комкова Амина 01.12.2011 старшая группа
10. Маркелова Настя 14.05.2011 старшая группа
11. Левицкая Вероника 24.03.2012 старшая группа
12. Прищепа Иван 02.02.2011 подготовительная группа
13. Коломиец Юлиана 17.09.2010 подготовительная группа
14. Резванов Александр 06.08.2010 подготовительная группа
15. Горбов Иосиф 16.01.2011 подготовительная группа
16. Шарапова Екатерина 25.10.2010 подготовительная группа
17. Юзбашев Кирилл 23.09.2013 группа кратк. пребывания

М БДОУ № 27

1. Дорошев Владимир 12.07.2013 младшая группа
2. ' Чумаченко Артем 28.03.2013 младшая группа
3. Архипова Вика 31.08.2013 младшая группа



4. Драч Лев 10.02.2013 младшая группа
5. Забелина София 17.01.2013 младшая группа
6. Костик Ярослав 25.07.2013 младшая группа
7. Михайловская Анна 30.09.2012 младшая группа
8. Маликова Дарья 29.01.2013 младшая группа
9. Кузнецова Алисия 12.08.2012 средняя группа
10. Кучерявенко Полина 15.08.2012 средняя группа
11. Межерицкая Марта 28.09.2011 старшая группа
12. Никитюк Оля 17.11.2011 старшая группа
13. Гончаренко София 24.07.2011 старшая группа
14 Кваша Алексей 11.10.2013 группа кратковременного 

пребывания

М БДОУ № 33

1- Ситникова Василиса 29.04.2012 средняя группа

М БДОУ № 34

1. Болдарев Феликс 4i 25.11.2012 средняя группа
2. Сальков Филипп 07.02.2012 средняя группа
3. Болдарева Гликерия 10.05.2011 старшая группа
4. Жабский Станислав 18.03.2011 группа кратковременного 

пребывания
5 Ткаченко Маргарита 22.11.2011 старшая группа

М БДОУ № 67

1. Кочарян Мишель 30.07.2013 младшая группа 
кратковременного пребывания

2. Шапошникова Алиса 26.03.2013 младшая группа 
кратковременного пребывания

3. Галаган Дмитрий 14.06.2012 младшая группа 
кратковременного пребывания

4. Биязова Элина 09.03.2013 младшая группа
5. Онанко Никита 09.10.2012 средняя группа
6. Белошицкий Лев 05.08.2013 младшая группа
7. Мамиева София 03.05.2012 средняя группа
8. Симутина Александра 26.11.2012 средняя группа
9. Чугунов Михаил 08.06.2011 старшая группа
10. Тельнов Мирослав 29.01.2012 старшая группа
11. Рябокобыленко Иван 22.01.2011 подготовительная группа
12. Абдураимова Сабрина 12.01.2011 подготовительная группа
13. Бекирова Мелия 23.12.2010 подготовительная группа



1. Федорова Алиса 26.09.2012 младшая группа
3. Багдасарян Кирилл 14.07.2012 группа кратковременного 

пребывания

Начальник Управления 

администрации города


